Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 225-01-08

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
«01» ноября 2023 г.  № 1196

Об итогах областного конкурса
дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ и учебно-
методических материалов педагогов
дополнительного образования

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной центр дополнительного образования
детей» от 13.09.2023г. № 970 «О проведении областного конкурса дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ и учебно-методических материалов
педагогов дополнительного образования» с 13 сентября по 27 октября 2023 года состоялся
областной конкурс дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ и
учебно-методических материалов педагогов дополнительного образования (далее конкурс).

В конкурсе приняли участие 128 педагогов из 25 муниципальных образований
Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Карабашский, Копейский,
Кыштымский, Магнитогорский, Озерский, Снежинский, Троицкий, Трехгорный,
Челябинский городских округов, Агаповский, Ашинский, Верхнеуральский,
Еманжелинский, Красноармейский, Каслинский, Карталинский, Коркинский, Кизильский,
Кунашакский, Нагайбакский, Саткинский, Уйский, Чебаркульский муниципальных округов
и районов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги областного конкурса дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ и учебно-методических материалов педагогов
дополнительного образования (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров областного конкурса
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ и учебно-
методических материалов педагогов дополнительного образования (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора
(руководителя регионального модельного центра) Бычкова А.Н.

Директор                                                                                                               О.С. Растегняева

Бокоч Елена Михайловна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, главному бухгалтеру, МОУО, сайт

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

01.11.2023 г. № 1196

Информация об итогах
областного конкурса дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ и учебно-методических материалов педагогов дополнительного
образования

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной центр дополнительного

образования детей» от 13.09.2023г. № 970 «О проведении областного конкурса
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ и учебно-
методических материалов педагогов дополнительного образования» с 13 сентября по
27 октября 2023 года состоялся областной конкурс дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ и учебно-методических
материалов педагогов дополнительного образования (далее конкурс).

Конкурс проводится с целью выявления и распространения педагогических
идей и образовательных технологий, ориентированных на обеспечение обновления
содержания дополнительного образования всех направленностей, повышения
качества и вариативности образовательных программ.

В конкурсе приняли участие 128 педагогов из 25 муниципальных образований
Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Карабашский,
Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Озерский, Снежинский, Троицкий,
Трехгорный, Челябинский городских округов, Агаповский, Ашинский,
Верхнеуральский, Еманжелинский, Красноармейский, Каслинский, Карталинский,
Коркинский, Кизильский, Кунашакский, Нагайбакский, Саткинский, Уйский,
Чебаркульский муниципальных округов и районов.

№ Наименование муниципального образования Количество участников
1 Верхнеуфалейский городской округ 2
2 Златоустовский городской округ  3
3 Карабашский городской округ 1
4 Копейский городской округ 6
5 Кыштымский городской округ  1
6 Магнитогорский городской округ 13
7 Озерский городской округ  3
8 Снежинский городской округ  3
9 Троицкий городской округ 12
10 Трехгорный городской округ 4
11 Челябинский городской округ 25
12 Агаповский муниципальный район  1
13 Ашинский муниципальный район 12
14 Верхнеуральский муниципальный район 1
15 Еманжелинский муниципальный район 7
16 Красноармейский муниципальный район 1
17 Каслинский муниципальный район 9

18 Карталинский муниципальный район 3
19 Коркинский муниципальный округ 10
20 Кизильский муниципальный район  2
21 Кунашакский муниципальный район  1
22 Нагайбакский муниципальный район 1
23 Саткинский муниципальный район  5
24 Уйский муниципальный район 1
25 Чебаркульский муниципальный район 1

В состав экспертного совета конкурса вошли представители регионального

отделения Всероссийской организации родителей детей-инвалидов Челябинской
области, Института психологии и педагогики ФГБОУ ВО «Челябинского
государственного университета», учебно-научной лаборатории медиакоммуникаций
и «Школы медиаграмотности», ГБПОУ «Челябинский педагогический колледж №1»,
ГБУДО «Областной центр дополнительного образования детей».

Информация об итогах конкурса размещена на сайте ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей» и РМЦ.

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

                 01.11.2023 г.  № 1196

Список
победителей и призеров областного конкурса дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ и учебно-методических
материалов педагогов дополнительного образования

Направление «Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа»

номинация «Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа с

применением дистанционных технологий и/или электронного обучения»

2 место - Бенкогенова Наталья Анатольевна, муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37», Коркинский
муниципальный округ;

3 место – Колесов Вячеслав Александрович, муниципальное казенное
учреждение дополнительного образования «Станция Юных техников» г. Аши,
Ашинский муниципальный район.

номинация «Разноуровневая дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа»

1 место – Сорокин Александр Алексеевич, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы
г. Челябинска», Челябинский городской округ;

2 место - Кузнецова Ирина Сергеевна, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования
детей» города Магнитогорска, Магнитогорский городской округ;

3 место – Свистунова Алена Васильевна, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования», Каслинский
муниципальный район.

номинация «Краткосрочная дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа»

1 место - Алехина Лариса Юрьевна, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр внешкольной работы г. Челябинска»,
Челябинский городской округ;

2 место - Наумова Наталья Аугустинасовна, Латыпова Зиля Шарифулловна,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец
творчества детей и молодёжи» города Магнитогорска, Магнитогорский городской
округ;

3 место - Игнатова Светлана Александровна, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской
округ.

номинация «Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы,

реализуемые в сетевой форме»

1 место - Веретенник Ольга Викторовна, муниципальное бюджетное
автономное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и
молодёжи», Копейский городской округ;

2 место - Юсупов Денис Александрович, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества», Нагайбакский
муниципальный район;

3 место - Погорелова Людмила Александровна, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи»,
Озерский городско округ.

номинация «Адаптированные дополнительные общеобразовательные
общеразвивающие программы»

1 место - Венецкая Анастасия Борисовна, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи»
города Магнитогорска, Магнитогорский городской округ;

2 место - Шалабанова Татьяна Александровна, Такшаитова Валентина
Михайловна, Щербакова Татьяна Владимировна, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Алый парус»,
Еманжелинский муниципальный район;

3 место - Заварова Ольга Николаевна, муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №15», Троицкий
городской округ.

номинация «Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
для детей с особыми образовательными потребностями, в том числе для одаренных

детей из сельской местности»

1 место - Погорельцева Ольга Леонидовна, филиал муниципального
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Карталы»
- «Специальная (коррекционная) школа для учащихся с ОВЗ», Карталинский
муниципальный район;

2 место - Григорьева Светлана Юрьевна, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Радуга», Копейский городской округ.

Направление «Учебно-методический материал педагогов дополнительного
образования»

номинация «Образовательный проект»

1 место - Сайфутдинова Дина Галимжановна, Попова Валентина Петровна,

Загитов Дамир Юмабаевич, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи», Озерский
городской округ;

2 место - Плотникова Елена Николаевна, Конюхова Наталья Олеговна,
Журавлева Татьяна Александровна, муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 114 общеразвивающего вида» города Магнитогорска,
Магнитогорский городской округ;

3 место - Подколзина Светлана Иннокентьевна, Камалов Эльмир Фанилевич,
Кутузов Михаил Вячеславович, Лаптун Ольга Николаевна, Немченко Наталья
Владимировна, Пашнина Татьяна Алексеевна, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Оздоровительно-образовательный центр для детей
дошкольного возраста «Горный ручеек», Магнитогорский городской округ

номинация «Педагогическая практика»

1 место - Дороганова Анастасия Николаевна, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Дом детской культуры «Ровесник»
г. Челябинска», Челябинский городской округ;

2 место - Кулумбетова Гадиля Катиповна, Усманова Лилия Габидулловна,
Сажина Евгения Мухтаровна, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- интернат
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (нарушение слуха)
№ 12 г. Челябинска», Челябинский городской округ;

3 место - Бушаева Марина Вячеславовна, муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 22» города
Аши, Ашинский муниципальный район.

		2023-11-01T13:46:58+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна